I Decreti di Urbano VIII, .i quali vietano, che
nella Chiesa si presti un culto pubblico, senza il
‘permesso della Santa Sede, a quei Servi di Dio
che sono morti in odore di santitd, non sl possono
estendere a quelli passati da questa vita cento anni
prima dei medesimi Decreti, vale a dire. mortl
prima dell’anno 1534, pel quali rimane tuttora in
vigore l'antica disciplina della Chiesa (1). Pud infatti
ciascuna Chiesa particolare inserire nel proprio Mar-
tirologio i loro nomi, purché lo faccia secondo le

(1) « Urbanus VIII in smpe allegatis Decretis prohibuit quidem exhi-
« bitionem publici Cultus iis, qui minime Beatificati, aut ab -Apostolica
« Sede Canonizati fuissent, verum illos excepit, qui colebantur sive per
« communem Ecclesie consensum, sive per immemorabilem temporis
« cursum, sive per Patram Virorumgque Sanctorum Scripta, sive denique
« temporis longissimi scientid, ac tolerantid Sedis Apostolice, vel Or-
« dinarii. Declarans, quod per_sup-radicm preiudicare in aliqguo- non wvult,
« neque inlendit iis, qui aul per communeim Ecclesie consensum, vel imme-
« morabilem tfemporis cursum, aut per Patrum, Virorumque Sanctorum
« Scripta, vel longissimi temporis scientid, ac tolerantid Sedis Apostolice,
« vel Ordinarii coluntur: quod et ratum habuit in Brevi Decreta eadem
« confirmante. Scilicet id instar eorum est, que tempore Clementis VIII
« fuerunt a Pontifice isto suasa Cardinalibus et Consultoribus, qui inte-
« resse debebant Congregationi, ubi disputandum erat de Cultu erga
« non Beatificatos, neque Canonizatos, ut in superioribus enuntiavimus :
« Schedule siquidem Dubiorum de eadem materia institutorum Clemens
« addidit proprid manu hxc verba: Nolumus agere de his pro quibus

« habentur Diplomata Ponitficum Predecessorum Nostrorum, neque de illis

« qui ab immemorabili tempore ut Beati coluntur; sed de recentioribus et
« quid in posterum servandum sit. » (BENEDICTUS XIV De Serv. Dei
Beatif. et Beat. Canoniz., Lib. II, Cap. xviI; 0. 1.) -

-
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norme canoniche; e, perché una tale inserzione
possa dirsi fatta a nome della Chiesa e per sua
autorita, vi deve necessariamente precedere una sen-
tenza solenne del Vescovo, approvata e ratificata
dalla Santa Sede (1). Questa procedura, detta de casu
excepto, vuolsi considerare  come un ultimo resto
della canonizzazione popolare, la quale veniva fatta
nel passati secoli dalla voce del popolo cristiano,
sotto la vigile sorveglianza del Vescovo, preposto alla
conservazione ed alla integritd delle sacre tradizioni.